
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

Р(> 0  M Y f № & 3

Об утверждении квоты победителей 
и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников 2018-2019 учебного года

В соответствии с п 39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, на основании решения оргкомитета по 
проведению всероссийской олимпиады школьников от 05.09.2018 (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Количество победителей и призёров при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года не ограничивать при 
условии, что:

1.1. победителем (-ями) олимпиады школьного этапа, занявшим (-ими) 1 место, 
признается участник (или участники) олимпиады, набравший (-ие) наибольшее 
количество баллов, при том, что количество набранных ими баллов более 50% от 
максимально возможных, согласно рейтинговой таблицы (все участники, набравшие 
одинаковый наивысший балл, являются победителями);

1.2. призерами олимпиады школьного этапа (занявших 2 и 3 места) признаются 
участники олимпиады, набравшие не менее половины (50%) максимально возможных 
баллов, и следующие согласно рейтинговой таблице за победителем (все участники, 
набравшие одинаковые баллы, показавшие 2-ой и 3-ий результаты, являются 
призерами).

2. По физической культуре и технологии победителей и призеров определять 
раздельно среди девушек и юношей.

3. Главному специалисту отдела общего образования С. Ю. Шестаковой:
3.1. довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций;
3.2. обеспечить размещение данной информации на сайте Комитета образования и 

науки в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».
4. Руководителям общеобразовательных организаций довести данный приказ до 

сведения педагогов, участников Олимпиады и их родителей в срок до 28.09.2018 года.



5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки В. В. Фрезе.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева


